УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2022                                                                                                № 71

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии со статьёй 23 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
 в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «город Ульяновск».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Главы города Ульяновска                                                       Д.А.Вавилин

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                        И.В.Ножечкин

Приложение
к решению Ульяновской
[bookmark: _GoBack]Городской Думы
от 29.06.2022 № 71

ИНДИКАТОРЫ РИСКА
нарушения обязательных требований, используемые для осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «город Ульяновск»

1) поступление обращений граждан и (или) организаций о нарушениях контролируемым лицом обязательных требований.
2) наличие у администрации города Ульяновска сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

_____________